
2005 102.853.467.724,00    0

2006 114.570.395.598     11,39                                                      

2007 128.535.917.610     12,19                                                      

2008 143.460.194.601     11,61                                                      

2009 154.505.287.140     7,70                                                        

2010 177.680.372.947     15,00                                                      

2011 360.084.128.238     102,66                                                    

2012 597.519.522.248     65,94                                                      

2013 683.708.489.950     14,42                                                      

2014 791.509.586.089     15,77                                                      

2015 816.208.853.784     3,12                                                        

Rasio Desentralisasi Fiskal Pendapatan Asli Daerah  terhadap Pendapatan Daerah

Sebelum diterapkan 2006 1.055.716.854.521                                  224.822.679.542                     21,30                                     

2007 1.173.328.883.585                                  238.237.998.997                     20,30                                     

2008 1.337.697.047.131                                  267.914.250.403                     20,03                                     

2009 1.538.490.537.516                                  306.112.422.821                     19,90                                     

2010 1.623.567.254.798                                  327.992.258.750                     20,20                                     

20,35                                     

2011 2.053.919.562.042                                  521.538.058.477                     25,39                                     

2012 2.533.676.148.799                                  779.616.535.593                     30,77                                     

2013 2.796.570.726.860                                  925.919.310.506                     33,11                                     

2014 3.166.016.041.565                                  1.138.367.228.493                  35,96                                     

2015 3.347.160.206.438                                  1.201.581.778.459                  35,90                                     

32,23                           

2006 224.822.679.542                                114.570.395.598                 50,96

2007 238.237.998.997                                128.535.917.610                 53,95

2008 267.914.250.403                                143.460.194.601                 53,55

2009 306.112.422.821                                154.505.287.140                 50,47

2010 327.992.258.750                                177.680.372.947                 54,17

52,62

2011 521.538.058.477                                360.084.128.238                 69,04

2012 779.616.535.593                                597.519.522.248                 76,64

2013 925.919.310.506                                683.708.489.950                 73,84

2014 1.138.367.228.493                             791.509.586.089                 69,53

2015 1.201.581.778.459                             816.208.853.784                 67,93

71,40

2006 1.055.716.854.521                                  796.384.046.779                     75                                          

2007 1.173.328.883.585                                  773.906.285.389                     66                                          

2008 1.337.697.047.131                                  885.911.757.033                     66                                          

2009 1.538.490.537.516                                  1.006.576.475.543                  65                                          

Sebelum diterapkan

Rerata

Setelah diterapkan

Rerata

Sebelum diterapkan

Rasio Ketergantungan Pendapatan Daerah terhadap Dana Perimbangan

Kontribusi Pajak Daerah terhadap Pendapatan Asli Daerah

Kota Semarang Tahun Pendapatan Daerah Dana Perimbangan DP (%)

Kota Semarang Tahun PAD Pajak Daerah Pajak Daerah (%)

Setelah diterapkan

Rerata

Kota Semarang Tahun Pendapatan Daerah PAD

Rasio Pertumbuhan Realisasi Penerimaan Pajak Daerah

PAD (%)

Rerata

Tahun Pajak Daerah Tingkat Pertumbuhan



2010 1.623.567.254.798                                  967.153.006.791                     60                                          

67                                          

2011 2.053.919.562.042                                  969.374.571.789                     47                                          

2012 2.533.676.148.799                                  1.167.239.525.118                  46                                          

2013 2.796.570.726.860                                  1.191.097.523.757                  43                                          

2014 3.166.016.041.565                                  1.274.767.390.279                  40                                          

2015 3.347.160.206.438                                  1.270.371.271.674                  38                                          

42,81                           

Tahun Kota Semarang Total Dana Transfer Pendapatan Daerah (%) Dana Transfer

2006 796.384.046.779,00                           1.055.716.854.521              75,44

2007 804.913.732.849,00                           1.173.328.883.585              68,60

2008 1.069.782.796.728,00                        1.337.697.047.131              79,97

2009 1.221.630.253.695,00                        1.538.490.537.516              79,40

2010 1.119.589.688.648,00                        1.623.567.254.798              68,96

74,47

2011 1.444.057.828.565                             2.053.919.562.042              70,31

2012 1.667.822.677.206                             2.533.676.148.799              65,83

2013 1.787.969.405.733                             2.796.570.726.860              63,93

2014 1.958.242.860.296                             3.166.016.041.565              61,85

2015 2.058.315.568.329                             3.347.160.206.438              61,49

64,68

Tahun Kota Semarang Total Dana Transfer Dana Perimbangan (%) Dana Transfer

2006 796.384.046.779,00                           796.384.046.779                     100,00

2007 804.913.732.849,00                           773.906.285.389                     96,15

2008 1.069.782.796.728,00                        885.911.757.033                     82,81

2009 1.221.630.253.695,00                        1.006.576.475.543                  82,40

2010 1.119.589.688.648,00                        967.153.006.791                     86,38

89,55

2011 1.444.057.828.565                             969.374.571.789                     67,13

2012 1.667.822.677.206                             1.167.239.525.118                  69,99

2013 1.787.969.405.733                             1.191.097.523.757                  66,62

2014 1.958.242.860.296                             1.274.767.390.279                  65,10

2015 2.058.315.568.329                             1.270.371.271.674                  61,72

66,11

Dana Transfer Pusat Lainnya Transfer Provinsi

2006 0 0 796.384.046.779,00          0,00 0,00

2007 5.000.000.000,00                                    26.007.447.460,00                  804.913.732.849,00          0,62 3,23

2008 13.531.031.800,00                                  170.340.007.895,00                1.069.782.796.728,00       1,26 15,92

2009 29.576.114.000,00                                  185.477.664.152,00                1.221.630.253.695,00       2,42 15,18

2010 0 152.436.681.857,00                1.119.589.688.648,00       0,00 13,62

0,86 9,59

2011 239.992.018.350                                     234.691.238.426                     1.444.057.828.565            16,62 16,25

2012 191.552.502.000                                     309.030.650.088                     1.667.822.677.206            11,49 18,53

2013 266.894.650.000                                     329.977.231.976                     1.787.969.405.733            14,93 18,46

2014 283.917.499.000                                     399.557.971.017                     1.958.242.860.296            14,50 20,40

2015 355.298.952.000                                     432.645.344.655                     2.058.315.568.329            17,26 21,02

14,96 18,93

Presentase Pendapatan Asli Daerah terhadap Dana Transfer

Sebelum Diterapkan

Rerata

Sesudah Diterapkan

Rerata

Kontribusi Dana Transfer  Selain Dana Perimbangan

Setelah Diterapkan

Rerata

Kontribusi Dana Perimbangan terhadap Total Dana Transfer

Kota Semarang Tahun
Dana Transfer Selain Dana Perimbangan

Total Dana Transfer % DTPusat

Rerata

%DTProv

Sebelum Diterapkan

Rerata

Setelah Diterapkan

Rerata

Sebelum Diterapkan

Ketergantungan Pendapatan Daerah terhadap Total Dana Transfer

Sebelum diterapkan

Rerata

Setelah diterapkan

Rerata



2006 224.822.679.542                                     796.384.046.779,00            28                                          

2007 238.237.998.997                                     804.913.732.849,00            30                                          

2008 267.914.250.403                                     1.069.782.796.728,00         25                                          

2009 306.112.422.821                                     1.221.630.253.695,00         25                                          

2010 327.992.258.750                                     1.119.589.688.648,00         29                                          

27                                          

2011 521.538.058.477                                     1.444.057.828.565              36                                          

2012 779.616.535.593                                     1.667.822.677.206              47                                          

2013 925.919.310.506                                     1.787.969.405.733              52                                          

2014 1.138.367.228.493                                  1.958.242.860.296              58                                          

2015 1.201.581.778.459                                  2.058.315.568.329              58                                          

50,23                           

Setelah diterapkan

Rerata

Kota Semarang Tahun PAD Dana Transfer DT (%)

Sebelum diterapkan

Rerata



Rasio Ketergantungan Pendapatan Daerah terhadap Dana Perimbangan






